АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.07.2025                                                                                                № 721

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с
постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,
местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением
администрации Кольчугинского района от 19.01.2024 № 14 «Об утверждении
Порядка отбора дворовых и прилегающих территорий, подлежащих благоустройству
в рамках Правил предоставления и распределения субсидии из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований на выполнение мероприятий по
благоустройству дворовых и прилегающих территорий», руководствуясь Уставом
муниципального образования Кольчугинский район, администрация
Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с
выполнением работ по благоустройству дворовых территорий в рамках Правил
предоставления и распределения субсидии из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований на выполнение мероприятий по благоустройству
дворовых и прилегающих территорий, утвержденных постановлением
правительства Владимирской области от 31.01.2024 № 45, утвержденный

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям в
целях возмещения затрат в связи с
выполнением работ по благоустройству
дворовых территорий в рамках Правил
предоставления и распределения субсидии из
областного бюджета бюджетам
муниципальных образований на выполнение
мероприятий по благоустройству дворовых и
прилегающих территорий, утвержденных
постановлением правительства
Владимирской области от 31.01.2024 № 45,
утвержденный постановлением
администрации Кольчугинского района от
22.04.2024 № 320

consultantplus://offline/ref=89D5BF6C784498902E8FCE340B5552E0264402FA05EF440E72F331DA46E329C347B4B0B190D7A817136F556908DF8EE5F49570B22A35EE3CW666O

постановлением администрации Кольчугинского района от 22.04.2024 № 320
(далее-Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
 «1.4. Субсидия предоставляется в целях возмещения затрат, связанных с

выполнением работ по благоустройству дворовых территорий, расположенных
на территории муниципального образования город Кольчугино.

Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие
цели.

Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:
- дворовая территория - совокупность территорий, прилегающих к

многоквартирным домам, с расположенными на них объектами,
предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и
элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками
(парковочными местами), проездами к территориям, прилегающим к
многоквартирным домам, пешеходным дорожкам;

- заинтересованные лица - собственники помещений в многоквартирных
домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах
дворовой территории, подлежащей благоустройству;

- дизайн-проект - описание проекта благоустройства соответствующей
дворовой территории, включающее графическую часть в виде схемы
размещения элементов благоустройства, содержащей визуальное описание
предлагаемого проекта, перечня (в том числе в виде соответствующих
визуализированных изображений) элементов благоустройства, предлагаемых к
размещению;

- общественная комиссия – комиссия, созданная на муниципальном уровне
для отбора дворовых территорий, контроля и координации, организации
общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц, в состав которой входят представители органов местного
самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций
и иных заинтересованных лиц (далее – Общественная комиссия);

- Учреждение – муниципальное казенное учреждение Кольчугинского
района «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Кольчугинского района» уполномоченное администрацией
Кольчугинского района на организацию и исполнение мероприятий по
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.».

1.2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Дворовые территории, подлежащие благоустройству в текущем

финансовом году и плановом периоде определяются Общественной комиссией.».
1.3. Пункт 2.13.6. изложить в следующей редакции:
«2.13.6. Протоколы общих собраний собственников помещений

многоквартирного дома, расположенного в границах дворовой территории,
подлежащей благоустройству, содержащие решения о (об): участии
многоквартирного дома в мероприятиях по благоустройству дворовой
территории, видах работ по благоустройству дворовой территории в рамках
минимального перечня работ,  включении в состав общего имущества
многоквартирного дома оборудования, иных материальных объектов,
установленных на дворовой территории, в результате реализации мероприятий

по ее благоустройству в целях дальнейшего содержания указанных объектов в
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;».

1.4. Абзац 2 пункта 3.6. изложить в следующей редакции:
«- дворовая территория, подлежащая благоустройству, утверждена

Общественной комиссией к проведению мероприятий на текущий финансовый
год.».

1.5. В пункте 4.3.1. слова «- отсутствие дворовой территории в
Программе;» исключить.

1.6. Приложение № 2 к Порядку изложить в редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кольчугинского района по
жизнеобеспечению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации района                                                       А.Ю. Андрианов

Приложение
к постановлению администрации

Кольчугинского района
от 14.07.2025 № 721

Приложение № 2
к порядку

                                        В администрацию Кольчугинского района

Владимирской области
                                        от кого ___________________________

                                                (наименование организации, ИП)

Заявление
 на получение субсидии

Прошу предоставить в ______ году субсидию в сумме

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
                                                 (цифрами и прописью)
на возмещение затрат по благоустройству дворовой (ых) территории (ий)
многоквартирного (ых) дома(ов) муниципального образования город
Кольчугино  ________________________________________________________
___________________________________________________________________
                                         (адрес многоквартирного дома)
номер мобильного телефона __________________________________________
адрес электронной почты _____________________________________________
Общие сведения:
1 ОГРН/ОГРНИП____________________________________________________
2 ИНН _____________________________________________________________
3 КПП _____________________________________________________________
4 Юридический адрес ________________________________________________
5 Почтовый адрес ___________________________________________________
6 Банковские реквизиты финансово-кредитного учреждения:
Наименование ______________________________________________________
Расчетный счет _____________________________________________________
Корреспондентский счет _____________________________________________
БИК _______________________________________________________________

Подтверждаю, что заявитель (получатель субсидии):
- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а
также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале
которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных
компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской
Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ;

- не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности
или терроризму;

- не находится в составляемых в рамках реализации полномочий,
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН,
перечне организаций и физических лиц, связанных с террористическими
организациями и террористами или с распространением оружия массового
уничтожения;

- не получал средства городского бюджета в соответствии с иными
нормативными правовыми актами Кольчугинского района и города Кольчугино
в целях возмещения затрат, связанных с  выполнением работ по
благоустройству дворовых территорий, расположенных на территории
муниципального образования город Кольчугино;

- не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом
от 14.07.2022 N 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под
иностранным влиянием»;

- на едином налоговом счете получателя субсидии не имеет задолженность
по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации или ее размер не превышает размер, определенный
пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации;

- не имеет просроченной задолженности по возврату в городской бюджет
иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иную просроченную
(неурегулированную) задолженность по денежным обязательствам перед
городским бюджетом;

- не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в
форме присоединения к получателю субсидии другого юридического лица),
ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность
получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации;

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа,
или главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии, являющегося
юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе - производителе
товаров, работ, услуг, являющихся получателями субсидии.

Заявитель (получатель субсидии) выражает согласие на осуществление
Администрацией Кольчугинского района проверок соблюдения порядка и
условий предоставления субсидии, а также проверок органами
государственного и муниципального финансового контроля в соответствии со
статьями 268.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=121087&dst=100142
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452913
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453770&dst=5769

Заявитель (получатель субсидии) согласен на публикацию (размещение) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о себе
как об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении
(заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с отбором и его
результатах.

Заявитель - индивидуальный предприниматель дает согласие на обработку
персональных данных, необходимых для предоставления субсидии, в
соответствии с Федеральным от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных».

Приложение:

документы в соответствии с пунктом 4.1. Порядка предоставления субсидии
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий в
рамках Правил предоставления и распределения субсидии из областного
бюджета бюджетам муниципальных образований на выполнение мероприятий
по благоустройству дворовых и прилегающих территорий, утвержденных
постановлением правительства Владимирской области от 31.01.2024 № 45 на
___ л. в _____экз.

Руководитель /индивидуальный предприниматель ____________И.О. Фамилия
                                                                                          (подпись)
         М.П.
(при наличии)

Главный бухгалтер                                                     ____________ И.О.Фамилия
(при наличии)
                                                                                            (подпись)
«___» _______________ 20___ года